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Bruk av økonomiske boligvirkemidler 2012

Det vises til Velferdsetatens rapportering på bruk av økonomiske boligvirkemidler 2012 fra 

august 2013. 

Organisering av arbeidet
Det er boligseksjonen i NAV Sagene sosialtjenesten som har ansvar for saksbehandlingen av 

de økonomiske boligvirkemidlene i bydelen. Startlån og tilskudd til etablering og utbedring 

er økonomisk boligvirkemidler i tillegg til den statlige og de kommunale bostøtteordningene. 

Kvoten på Startlån og tilskudd
Bydelene får årlig tildelt en kvote fra byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester. Bydelen 

har ansvar for sin kvote som i 2012 var på 85 millioner i startlån og 16,2 millioner i tilskudd.

Bydelene fikk tilvist sin kvote for 2012 først i desember 2012. 

Forbruket av startlån og tilskudd
Bydel Sagene brukte i 2012 i overkant av 90 millioner i startlån og ca. 9,5 millioner i 

tilskudd. Bydelen var forespeilet fra Velferdsetaten å få tilsvarende forrige års kvote, som

var 101 millioner i lån og 9 millioner i tilskudd. Bydelen styrte derfor forbruket inn mot dette 

nivået, men fikk beskjed fra Velferdsetaten utpå høsten at det ikke kunne gis flere tilsagn da 

det heftet stor usikkerhet om kvotefordelingen. Bydelen ble da forespeilet en kvote på 85 

millioner i startlån og 9 millioner i tilskudd. Kvoten ble endelig fordelt først i desember 

2012. Kvoten ble 16 millioner mindre enn forventet i lån og 7,2 millioner mer i tilskudd. Det

ble gitt en høyere tilskuddskvote fordi det var forutsatt at bydelen skulle finansiere et 

prosjekt i Lillohagen borettslag der utviklingshemmede skulle bosettes i egne leiligheter. 

Utbetalingen av tilskuddet til dette prosjektet på ca. 8 millioner ble forsinket, og ble ikke 

utbetalt før i 2013.

Mottatte søknader om startlån og tilskudd
Boligseksjonen mottok 282 søknader om startlån og tilskudd i 2012. Dette var omtrent 

samme antall som i 2011. Det ble imidlertid gitt noen færre tilsagn på lån i 2012, 88 tilsagn,

mot 119 året før. Dette skyldes blant annet at lånekvoten var 20 % høyere i 2011 og at 

boligprisene har økt i mellomtiden. Det ble innvilget 22 tilskudd i bydelen i 2012 mot 18 i 

2011.



Det var enklere å få benyttet tilsagnene i 2012 enn i 2011 da de fleste tilsagnene ble 

forlenget. De fleste av de som fikk tilsagn i 2012 benyttet seg av dette og fikk kjøpt bolig. 

I 2012 fikk 99 husstander i Oslo, som på søknadstidspunktet leide kommunal bolig, lån til å 

kjøpe egen bolig. Bydelene Sagene, Gamle Oslo, Alna og Nordstrand innvilget 48 % av lån 

og tilskudd til denne målgruppen. 

Antall refinansieringer
Bydelen har hatt mottatt 12 søknader om refinansiering i 2012. I to saker ble det innvilget lån 

til refinansiering, i to saker ble det innvilget tilskudd til refinansiering. Det ble gitt avslag i 8 

saker, hovedsakelig på bakgrunn av at søkerne ikke fyller kriteriene.

Bostøtte
Bostøtteordninger er rettighetsordninger. Antall mottakere og innvilgede saker er derfor ikke 

et resultat av saksbehandlingspraksis eller tildelte kvoter. Forekomsten av støtteberettigede 

målgrupper, og til dels kjennskap til ordningene blant innbyggerne og 1.linjetjenesten,

bestemmer størrelsen på utbetalingene. 

Bydel Sagene har det høyeste tallet på mottakere av BKB, 926 husstander, som til sammen 

mottar i overkant av 55 millioner kroner i bostøtte. Bydel Sagene er den tredje største 

bydelen etter Gamle Oslo og Grünerløkka når det gjelder utbetaling av statlig bostøtte.

2144 husstander mottok statlig bostøtte i 2012, med en samlet utbetaling på i overkant av 83 

millioner kroner. Bydelen har også det høyeste antall mottakere av kommunal boligtilskudd

for trygdende (KBT) i Oslo, som skyldes det høye antallet pensjonister som lever på 

minstetrygd. Det var i 2012 485 mottakere av KBT i Bydel Sagene, samlet utbetaling var på 

kr. 5,2 millioner.

Forslag til vedtak:
Sak om forbruk av økonomiske boligvirkemidler i 2012 tas til etterretning. 
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Helge Jagmann

bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Vedlegg: Rapportering på bruken av økonomiske boligvirkemidler 2012 (Velferdsetaten)
















































































